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KÄES ON PIME JA LIBE AEG. 
 

Pärnumaa Traumanõukogu liige SA Pärnu Haigla  traumatoloog  Janno Atna jagab soovitusi vigastuste ennetamiseks. 
 
Pärnu Haigla andmetel on libeduse tõttu saadud 
traumade tõttu haiglasse pöördunud  möödunud aasta 
novembrist kuni käesoleva aasta aprillini 673 inimest, 
neist 271 erinevate luumurdudega. Need andmed 
räägivad selget keelt sellest, et  pimedusest ja 
libedusest varitsevatest ohtudest on paslik ennetavalt 
taas ja taas kõnelda. 
Tänavu on lumi ja jää meist õnneks suhteliselt 
kauge kaarega mööda käinud, kuid tali ju  
tavaliselt taeva ei jää ning kordavad õpetussõnad 
kuluvad ikka marjaks ära. Millised ohud meid siis 
valitsevad? 
SA Pärnu Haigla traumatoloog Janno Atna: 
„Kõige ohtlikum aeg on varajased hommikutunnid, 
kui on teed liivatamata ja korrastamata, maas on 
värske lumi ja selle all kiilasjää. 
EMO andmetel kukutaksegi kõige sagedamini  
libeduse tõttu. Kukutakse kas käte peale või küljele. 
Selle tulemuseks võivad olla  kergemad traumad: 
verevalumid või marrastused. Marrastuste ja sinika-
tega saadakse üldjuhul ise hakkama. Vigastatud 
kohale tuleks asetada külm kompress ja anda jäsemele 
või viga saanud piirkonnale puhkust. Kõigele vaa-
tamata soovitan ikkagi ka arsti poole pöörduda, kes 
vaatab viga saanud koha üle ja annab vajaduse korral 
nõu, kuidas probleemiga edasi tegeleda  
 Tõsisema kukkumise tagajärjeks võivad olla luumur-
rud, mis sageli nõuavad haiglaravi . Sellisel juhul on 
traumatoloogi konsultatsioon hädavajalik. Lihtsaim 
võimalus selleks on pöörduda EMOsse (erakorralise 
meditsiini osakond), kust on võimalik abi saada 
ööpäevaringselt. 
 Libedaga kukkudes on üsna tavaline, et ka vigastada 
saab pea piirkond. Mille puhul võib olla tegemist 
kerge peapõrutuse või tõsisema vigastusega, milleks 
on peaaju vigastused .Küllaltki sagedasti jääb 
peatrauma tänu  katkisele  käele või jalale  märkamata 
.Tagajärjed võivad olla hiljem tõsised  
Millised on kannatanud kaebused peatrauma 
puhul? 
Peatrauma järgselt võib kannatanul esineda 
teadvusekaotus või segasusseisund. Raskema peatrau-
ma puhul tekib väljakannatamatu peavalu, võib 
esineda iiveldust, oksendamist. Kõrvadest, ninast võib 
tekkida verejooks. Selliste kaebuste esinemisel on 
kiirabi kutsumine vältimatu.“ 
Millised on tavaliselt saadud murrud kukkumise 
järel? 
„Ülajäsememurdudest on kõige sagedasem kodarluu-
murd, mida rahvakeeli kutsutakse randmemurdudeks. 
Ravi nende puhul sõltub sageli murru iseloomust ja 
kindlasti ka patsiendi vanusest kui ka üldtervis-
likkust seisundist. Enamasti rakendatakse konser-
vatiivset ravi, milleks on kipslahase asetamine 6-8 
nädalaks ja lisaks on vajalikud ka mitmed arsti juures 
käimised. 
Sageduselt teine on reieluukaela murd. See on 
tavapärasem vanemate inimeste puhul, kelle 
luukvaliteet on kehvemapoolne. Kukutakse kas 
küljele või selili. Enamasti ei saa kukkumisejärgselt 
inimene end ise aidata, ei püsti tõusta ega liigutada. 

Juhin siinkohal eakate inimeste tähelepanu sellele, et 
mobiiltelefon peab abi kutsumiseks alati käepärast 
olema (või kaela riputatud olema). Taskusse jäänud 
telefon ei pruugi kättesaadav olla, seepärast soovitan 
soojalt telefoni kaela riputamist. On küllalt juhtunud, 
et vana inimene kukub oma hoovis nii õnnetult, et ei 
saa end liigutada ja ei saa ka telefoni külje alt taskust 
kätte. Mitmeid tunde kaotatud aega, hirmu ja abitust 
ei tahaks vist keegi üle ega läbi elada.“ 
“Ravi sellise vigastuse puhul on enamasti operatiivne. 
Tuleb läbi teha operatsioon, olla haiglaravil kuni 10 
päeva ja ja järgnevalt kasutada liikumisel abivahendit 
6-8 nädalat. Tihti tuleb kaunist talveilma nautida 
kodu- või haiglaaknast.”  
Mida teha, kui leiad kukkunud inimese? Kuidas 
teda aidata? 
“Kukkunud inimese leidnu peab esmalt kutsuma 
kiirabi numbrilt 112 ja alustama koheselt kannatanuga 
tegelemist. Tuntud esmaabivõtted ja teadmised on 
äärmiselt vajalikud. 
Esiteks tuleks proovida kannatanuga ühendust saada 
valjult hüüdes, kõrvalestast või rangluust pigistades. 
Kui kannatanu ei reageeri (teadvusekaotus, 
alkohoolne joove) tuleb ta keerata stabiilsesse 
külgasendisse. Lisaks saate vajalike õpetussõnu ja 
tegutsemisjuhiseid ka numbrilt 112, kuni kiirabi 
kohale jõuab.  
Kui traumajärgselt on tekkinud verejooks, tuleb haav 
kõvasti kinni katta kasutades selleks käepäraseid 
puhtaid riideesemeid. Kõige olulisem on verejooks 
peatada ja kutsuda kiirabi. 
Kui on tegemist luumurruga, tuleb leida kannatanud 
saanud kehaosale mugav asend, kus kannatanu ei 
tunne valu ja võimalusel toetav lahas vigastud 
jäsemele. Oluline on jällegi kutsuda kiirabi või 
pöörduda ise koos kannatanuga EMO-sse 
(traumapunkti).“ 
Millised on asjakohased soovitused pimedas ja 
eelseisval libedal ajal terveks jäämisel? 
“Võimaluse korral soovitan vältida liikumist pimedal 
ajal ja korrastamata teedel. Eriti kehtib see soovitus 
eakate puhul, kes võiksid oma liikumised väljas 
sättida valgele ajale. Liikumise tempo peaks olema 
ühtlane ja jalas ilmastikule vastavad jalanõud. Ei 
soovita kasutada sileda tallaga jalanõusid, vaid 
krobelise või suisa roomiktallaga jalanõusid. 
Võimalusel võiks lisaks kasutada spetsiaalseid 
jalanõude külge kinnitatavaid naelrihmu vm 
libisemisvastaseid vahendeid, mis peaksid olema 
saadaval kaubandusvõrgus  
 
Kui õnnetus on juhtunud:  
*Kutsuda abi numbrilt 112. 
*Telefon peaks olema kaela riputatud, et seda oleks 
lihtne kätte saada. 
*Säilitada rahu , kainet ja selget mõtlemist, et saaks 
ennast ja teisi aidata.  
 
Igal juhul soovin, et inimesed oleksid terved, näeksid 
võimalikke ohte ette ning oskaksid targalt ja 
vajadusel kiiresti tegutseda. 
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                                             Meie vald 20 
 

 

10. detsembril oli taas põhjust pidutsemiseks, sest meie vallal täitus kakskümmend aastat. On see pikk või 
lühike aeg, eks see jäägu igaühe otsustada. Siiski vaadates tagasi neid kümnendeid, on valla elu muutunud 
tundmatuseni. Kui algusaastatel vallas liikudes laiutasid kõikjal umbrohust lokkavad põllulapid ja lagunenud 
hooned ning vähesed ettevõtlikud nokitsesid igapäevaselt vana ja amortiseerunud tehnika kallal, siis praegu 
on maad haritud, vanadest hoonetest saanud uued ja masinapargis naljalt “väsinud” aparaate enam ei leia.  
Kuigi rahvaarv on kahanenud, on siia jäänud siiski palju ettevõtlikke peresid, kes toidavad ära ennast ja 
annavad tööd ka teistele. 
Külades käib aktiivne seltsielu, mis annab samuti tunnistust sellest, et oleme väikesed, aga tublid. 
Peoõhtul tunnustati neid, kes aastatega meie vallas silma paistnud oma tööde ja tegemistega. Kindlasti oleks 
võinud see nimekiri palju pikem olla. 
Juubeli puhul olid tulnud meid õnnitlema kõik sõbralikud naabrid, kellega koostöö on aastate jooksul hästi 
sujunud. Häid sõnu lausus ka maavanem Andres Metsoja. 
Väikeses kontsertkavas näitasid oma oskusi nii Lõpe kui Koonga kooli õpilased. Lustilised ja Kabujalakesed, 
kes väsimatult koos käinud ja rahvatantsu vallas  elavana hoidnud, ei jäänud nüüdki kõrvale.  
Tantsulusti pakkus ansambel”VIISER”. 
Saabus hetk, kus vallavalitsuse ja volikogu poolt jõudis saali juubelitort, mis kingituseks kogu vallarahvale. 
Volikogu kaasabil jõudis iga piduliseni tükike juubelit. 
Jätkugu meis kõigis ikka jaksu ja optimismi, et saaks taas ja taas kokku tulla, et tähistada meie ühiseid 
saavutusi, mis kokkuvõttes on Koonga vald. Edu kõigile!                                                       Merike Pikkmets 
 

JÕULUKUU KOONGA KOOLIS 
 
Terve jõulukuu jooksul oli koolimajas eriliselt palju saginat, küll sai käidud 
oma teadmisi proovile panemas füüsikaviktoriinil (osalesid Gen Annuk, 
Christi Tamsalu, Andri Annerviek, Siim Siimer, Triinu Nurmjõe), 
geograafiaolümpiaadil (osales Andri Annerviek), vene keele päeval ja 
osaletud Pärnus toimuval „Osaluskohviku“ mõttetalgutel, kuhu oli osalema 
kutsutud ka palju kuulsusi. Veel sai sporti tehtud ja võistlemas käidud Pärnu 
– Jaagupis. 10. detsembril esinesid meie lapsed väga hästi Koonga valla 20. 
aastapäeva pidustusel. Muidugi jooksid majas ringi päkapikud, kelle seast 
valiti Päkaplika ja Päkapoiss, kelleks said Marily Treumann ja Miko Põder, 
aga ka teised päkapikud said ära märgitud. Suur tänu kokk Tiinale, kes sel 
aastal askeldas piparkoogiküpsetajatega üksinda, sest õpetajad olid tunnis. 
Küll oli maja terve jõulukuu head piparkoogilõhna täis!  
Palju sai käidud teatris ja kontserdimajas: teatris vaatasime 1.-4. klassi 
õpilastega etendust „Aladdini imelamp“, vaheajal sai ka pidulikku 
jõulueinet maitsta ja peale etendust tehti meile ekskursioon teatrimaja 
telgitagustesse. 7. klass vaatas etendust „Eesti Mees ja tema Poeg“ Sepo 
Seemani esituses. 6 .klass käis kontserdimajas vaatamas Hiina tsirkuse 
etendust, mis oli väga eriline ja pärast etenduse lõppu saime ka hiina 
tsirkuse direktoriga pilti teha. 
Muidugi oli kuu lõpp eriti kiire ja saginat täis, sest toimus ju jõululaat ja 
iga-aastane õpetaja Agnes Kaio korraldatud jõululoterii ning kõige tähtsam- 
JÕULUPIDU, mille ettevalmistamiseks kulus terve II veerand, sest kava oli 
täis laule, mitmesuguseid tantse, pillimängu, võimlemiskava ja etendust. 
Tantsud õpetasid selgeks Elma Killing ja Meeli Luige, laulud Gunnar Grenc� tein ( kes mängis ka imeilusasti 
kõlanud viiulil).  Võimlemiskavaga nägid vaeva 3.klassi tüdrukud ja õpetaja Kristi Kangur. Esines muidugi 
bänd, kes sai esimest korda avalikult uute pillidega mängida. Vaheklipid filmis ja monteeris Ülle Andrea ja 
nende vaatamine tekitas head elevust saalis. Isegi õpetajatel oli aega üks kena laul selgeks õppida! 
Kõige viimaseks jäi üks pikk luuletus, mille tegelased kõik ka kaasa lõid ja kus luuletuse viimases salmis 
astus saali ka kõige rohkem oodatud JÕULUVANA. Nüüd pidid kõik klassid näitama, mida olid nad ära 
õppinud, et kommikotte kätte saada, aga hätta ei jäänud keegi. 
Enne jõulupidu toimus heategevuslaat, mille sissetulek aitab meil edaspidi rahastada õpilaste vaba aja 
sisustamist. Aitäh kõigile ostjatele! 
Koonga kooli õpilased ja töötajad soovivad kõigile õnnelikku ja rahulikku uut aastat! 

Meeli Luige, Koonga kooli huvijuht 

Koonga kool kiidab oma 
II veerandi tublisid 

õppureid: 
1. klass 
Berit Kuru    
Kaarel-Martin Seling  
Janela Paivel  
Miko Põder   
2. klass 
Maris Annerviek   
Gerda Ossipova  
Karmen Rannasaar  
Evelin Lidmets  
3. klass 
Janete Künnap 
5. klass  
Carol Annuk  
6. klass 
Liisa Ahi 
7. klass    
Triinu Nurmjõe 
8. klass  
Andri Annerviek  
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Valmistasime jäätist 
 
07. detsembril oli Lõpe koolis väga omanäoline ettevõtmine, kus õpilastel oli võimalus kuulata 
jäätise sünni põnevat ajalugu. Seejärel sai iga laps proovida, kuidas ise saab jäätist valmistada. 
Pisikesed meistrid olid nii teotehet täis, et mõni kiirem jõudis veel teisegi portsu valmis saada. 
Tegelikult oli päris palju jõudu ja püsivust vaja, et koorest jäätis saaks. Nii mõnelegi tulid suuremad 
appi, sest tähtis oli ka kiirus. 
Laste meelest oli väga põnev ise jäätist valmistada. Ei osanud selle peale tullagi, et tegelikult see nii 
lihtne on. Enda valmistatud jäätis maitses väga hästi. Võrrelda sai seda samas, kui külalised 
pakkusid ka tööstuses toodetut. Toredast päevast räägiti veel tundideski.  
Külas käisid meil Eesti Maaülikooli tudengid projekti “Elus Eesti” raames. Täname Mirjam 
Pikkmets Kaasi, kelle eestvedamisel jõudis magus üritus ka Lõpe kooli.                          Lõpe kool 
 

Lõpe kooli tegemistest  
 

*9-10. detsembril toimus Lavassaare rahvamajas ja Jõõpre koolis 4H laager. Tehti kokkuvõtteid aastast ja 
plaane uueks aastaks. Palju huvitavat pakuti töötubades. Tore oli näha taas vanu sõpru. 
*Käes küll uus aasta, aga nii palju põnevat on juhtud jõulukuul, et sellest peab kindlasti kirjutama. 
Jõulutunde esimesed märgid tungisid ühel hommikul ninna algklassidest, kus läks lahti piparkookide 
vormimine. Pisikesed punamütsid askeldasid agaralt taignarullide ja piparkoogivormidega. Ühel hetkel 
lebasid ahjuplaadil koos tähekesed, mehikesed, autod, inglid ja mida kõike veel. Sellega valmis saanud, 
ruttasid algklassid ja lasteaia mudilased saali jõuluhommikule.  
Ühine pidu algas kõige väiksemate näidendiga, kus kuusepuu tahtis 
jõuluks kauniks saada. Metsaloomad olid abiks kuuse ehtimisel ja 
jõulud võisid tulla. 
Siis jõudis esinemiskord suurematele. Jõuluhõngulises eeskavas oli 
nii klaveripalasid kui luuletusi.  
Väikestele vaatajatele esitati lustakas lugu poisist, kes kõike tegi 
tagurpidi. Abivalmidus ja õpetlikud sõnad aitasid loo õnneliku lõpuni. 
*Teada on, et väikestele meeldib väga meisterdada. Nii läksidki 5-6-
ndad klassid enne jõulupuhkusele minekut külla algklassidele, et koos 
meisterdada päkapikke.  Mehikesed tulid koostöös vahvad ja need sai 
riputada kuuse külge.  
*Meie kooli jõulupidu oli taas kogu küla pidu. Kunagi ei puudu 
eeskavast näidend, mis alati saalitäie rahvast kokku toob.  
22. detsembri õhtul toimuski Lõpe  kooli ja lasteaia jõulupidu ja 
etenduseks oli “Võlupulber”. Nendele, kes alati on meie toredatest 
pidudest osa võtnud, leidis sealt midagi tuttavat, aga lapsed kasvavad 
kiiresti ja uus koosseis esitas laulumängu kindlasti teisiti kui eelnev. 
Lugu jutustas sellest, kuidas päkapikk leidis salapärase karbikese ja 
näitas seda kellamehikesele. Koos avastati karbikese võlujõud, mis 
muutis kõik vastupidiseks. Muidugi sattus laegas mitmete tegelaste 
kätte ja tulemuseks oli üks suur tohuvapohu. Tuli kiirelt tegutseda, et 
tekkinud segadus lõpeks. Nagu kõikidel muinasjuttudel, nii ka sellel- 
lõpp hea, kõik hea. 
Osades olid: hiirekesed- Karmen Pikkmets, Laura Maria Nessel, 
päkapikk- Maris Algvere, kellamees Pilpo- Johan-Erik Erismaa, 
peretütar- Melody Põder, perepoeg- Kaur Eermaa, ema- Liliana 
Kester. 
Näitemängu juhendasid Sirje Kaska ja Liliana Kester. 
Lõpuks saabuski oodatud mees pika  punase mantliga- jõulumees. 
Kõik kingikotid leidsid omaniku ja jõuluvana sai meiega koos nautida klassirühmade kavasid, mis just 
selleks õhtuks ettevalmistatud. Lavale astusid mitmed ansamblid ja alati nooruslik “Kihnu Virve” ning seitse 
pöialpoissi. 
Lõpuks jõudiski kätte aeg, kus tuli jätta hüvasti jõuluvanaga ja koju viia tunnistus, mis oli ehk jälle parem 
kui eelmisel veerandil.                                                                                                                          Lõpe kool 
 

Lõpe kool kiidab II veerandi 
tublimaid! 

 
1. klass 
Maris Pikkmets 
Triinu Pikkmets 
Kirti Stern 
2. klass 
Robin Altmäe 
Kristjan Jaak Kangur 
Laura Maria Nessel 
Karmen Pikkmets 
Sisandra Põdra 
3. klass 
Kevin Kester 
4. klass 
Kevin Stern 
5. klass 
Aleksander Aleksandrov 
Johan Erik Erismaa 
6. klass 
Kärol Altmäe 
Kaur Eermaa 
Melody Põder 
7. klass 
Karin Mihklepp 
8. klass 
Gen Gnezdov 
Karmo Kaljula 
Madis Mihklepp 
Mait Reinart 
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“Võlupulbriga” suuri peresid rõõmustamas 
 
Ühel ilusal lumevalgel päeval, täpsemalt siis 7-ndal jaanuaril, toimus Lõpe klubis Koonga valla suurte perede 
jõulupidu.  
Pidu algas Lõpe Põhikooli õpilaste lustaka ja õpetliku näidendiga "Võlupulber", mis sai suure aplausi 
osaliseks. Südamlikud tänud teile ja teie juhendajale Sirje Kaskale! 
Pidupäev sujus muheda päkapiku ja jõulumemme eestvedamisel. 
Kõik pered said kingi-  ja kommipakid. Toimus jõuluoksjongi, kus pakkumiste käigus läks suisa rebimiseks, 
kes endale käpikud või kurgipurgi saab. Sai söödud, joodud ja ühiseid mänge mängitud. Vahva oli! 
Kohtumiseni aprillis, kui tulemas on järjekordne suurte perede perepäev! 
Suured pered tänavad südamlikke sponsoreid: Koonga Vallavalitsus, Valicecar OÜ, Tooma-Antsu talu, 
Mätiku talu, Rehe talu ja Travelen OÜ!                                                                                   Kristel Rohumägi 
 

Sõpradel külas 
 
      Koonga lasteaia ja algklasside lastel oli võimalus jõuluajale ilus punkt panna vaadates Lõpe kooli 
jõuluetendust „Võlupulber“. Nii lastele kui täiskasvanutele oli see sama huvitav kui päris teatris. 
Lavadekoratsioonide, muusika ja näitlejate puhul ei jäänud küll millestki vajaka. See on näide sellest, et ka 
väikeses koolis on võimalik väga heal tasemel etendust teha. Aga pilku ajalukku suunates, pole selles Lõpe 
kooli puhul midagi erakordset. Aitäh Sirje Kaskale, näitlejatele ja kõigile, kes mingil moel osalised olid! 
     Kui klubis näidend lõppes, siis lasteaialapsed läksid külla sõpradele Lõpe lasteaeda. Rühmaruumides leiti 
endale kohe tegevus - on ju tore uurida, millega ja mida siin mängitakse. Täiskasvanud said omavahel 
arutleda ja arvamusi vahetada. Igal põgusamalgi külaskäigul on võimalik teistelt midagi õppida ja saada 
impulsse, et muuta midagi, mis ehk on kujunenud rutiiniks, kuid vajaks värskemat pilku. Aeg oli aga piiratud 
ja kuigi oleks tahtnud veel koos mängida ja juttu ajada, tuli hakata koju minema.  
    Aitäh Lõpe kooli- ja lasteaiaperele selle toreda päeva eest ja loodame, et meil on teid peagi põhjust külla 
kutsuda.                                                                                                                                       Koonga lasteaed 
 

Projektiga Häädemeestele 
 
Oidremaa Naisseltsi tegemisi on möödunud aastal olnud päris palju ja seda oleme ka leheveergudel 
kajastanud. Uut aastat alustasime kodust eemal, Häädemeestel, naisteühendusega “Martad”, kus ühise 
projekti raames toimus õppepäev. Teemaks oli siidimaal, mis küll meil mitmel korral proovitud, aga ikka 
uuesti ja uuesti meeli köidab. See kaunis värvidemäng ja tulemuse salapära on nii põnev, et siidimaalist ei 
tüdine vist mitte kunagi. “Martadega” seob meid pikaajaline sõprus, mis kujunes nüüd juba ühiseks 
projektiks. Tulemas on Lõpel veebruari lõpus kursuse teine osa, kus huvilistel on võimalus polümeersavi ehk 
fimoga tutvust teha.                                                                                                                Merike Pikkmets 
 

Algus “Junnumaa kuukiri”  nr.1/2009 
8.-13. novembrini korraldatakse puhtuse ja korra 
nädal. Selleks peetakse igapäev hommikuse 
koosviibimise ajal kõne, mis peab selgitama eriliselt 
puhtuse ja korra tähtsust ja vajadust ning virgutama 
lapsi selle taganõudmisele.  Puhtus ja kord õpilaste 
hulgas jätab alati mõndagi soovida. Armastatakse 
loopida põrandale ja õue platsile paberitükke, 
leivakoorikuid ja muid esemeid. Nahapuhtuse eest ei 
hoolitseta tarviliselt, juukseid ei pügata korralikult ja 
pikad sõrmeküüned ning nende all olev mustus 
haavavad esteetilist tunnet. Et õpilased puhtuse peale 
vähe rõhku panevad, on koduse kasvatuse vili. 
Kodudes puuduvad saunad ja sellepärast on võimata 
naha puhtuse eest tarviliselt hoolitseda. Lööklauseks 
on saanud ütelus, et koolimaja ümbruskonnas on 

ainult kaks sauna. Ühe neist omab vallamaja ja teise 
jaoskonna-arst. Ka koolimajal puudub saun. 
Nädala kestel kanti ette kuus referaati. Neist oli kaks 
õpetaja I. Aavekuke poolt „Kord ja puhtus kooli 
ruumides”, kaks õpetaja I. Illermaa poolt „Kord ja 
puhtus riietuses” ning kaks J. Saluvee poolt „Kord ja 
puhtus koolimaja ümbruses”. 
Otseselt võib tunnistada, et nädala korraldamisest oli 
tuntav kasu. 
18. novembril oli aktus Läti Vabariigi aastapäeva 
puhul. Kõneles J. Saluvee. Lauldi Läti hümni. 
19. novembril revideeris kooli Pärnumaa II 
jaoskonna koolide inspektor hr. A. Tamm. 
1. detsembril on aktus hommikuse koosviibimise 
ajal. Kõneleb J. Saluvee. 
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6. detsembril peetakse aktust Soome Vabariigi 
aastapäeva puhul. Aktuse kõne on J. Saluveelt. 
Deklamatsioonidega esinevad õpilased. 
12. detsembril on peo-õhtu rahvamajas. Kavas on 
järgmised ettekanded: 
1) näidend „Jälle on jõulud”, B. Kaugermann, 
2) ettekandeid õpilaskoorilt ja 
3) ilulugemisi õpilasilt. 
Puhaskasu kr 20.59 määratakse õpilaste jõulupuu 
korraldamiseks. 
22. detsembril lõpeb õppetöö jõulupühiks. 
25. detsembril on jõulupuu õpilastele. Vaimuliku 
kõne peab Mihkli kirikuõpetaja J. Truu. Lapsed 
deklameerivad jõulujutte ja –laule, ning õpilaskoor 
kannab ette suure hulga armsaid jõulu laule. Rahvast 
on seks puhuks koolimajja ilmunud rohkesti. Kui 
ilmub veel jõuluvana ja jagab lastele rohkel käel 
kinke, siis on tuju kõige parem ja ülevas meeleolus 
lahkuvad vanad kui noored koolimaja avarast saalist, 
mis täna koguni kitsaks kippus jääma. Laste säravad 
silmad tunnistasid küllalt selgel keelel, et siit 
lahkudes kaasa viidi ilusaid muljeid, milledest 
hoovab värskust ja elurõõmu. 
Lõpetades õppeaasta I poolt võib rahuldustundega 
konstateerida, et see üldiselt õnnestus. Kogu aeg 
kestis lakkamatult koolitöö. Haigestumisi kooli 
õpilaste hulgas ei olnud palju. Kaks õpilast 
haigestusid kopsupõletikku ja mõned kannatasid 
läkaköha all. Õpetajad töötasid üksmeelselt ning 
õppenõukogu ja hoolekogu suhtumist koolisse võib 
tunnistada täiesti heaks. 
7. jaanuar. Täna algab õppeaasta II pool. Õpilased 
on korralikult kooli ilmunud. Puudub ainult väiksem 
protsent. Need on haigestunud läkaköhasse ehk ei 
ole sellest veel lõplikult paranenud. Siiski näitab 
haigus juba kahanemise tendentsi. 
14. jaanuar. Täna lõpetati puurkaevu parandustööd. 
Kooli veepump töötas viimastel aastatel väga 
halvasti: oli veepumpamisel väga raske ja ei annud 
vett tarvilises rohkuses. Hoolekogu arvates seisis 
viga lõhkises pumbas ja selle vea kõrvaldamiseks 
võeti kooli eelarvesse 1937/38 aasta kohta vastav 
summa. Puurkaevu kordaseadmiseks lepiti kokku 
tööettevõtja E. Elleriga Pärnust. Kohalesaadetud 
töölised puhastasid kaevu ja pumbatorud, kuid 
ilmnes, et puhastamisest üksi on vähe. Pump ei anna 
tarvilisel määral vett sellepärast, et pumbaauk on 
madal, vesi seisab 28 jala sügavuses ja sellepärast 
osutub paratamatuks kaevu süvendamine. 
Hoolekogu otsustab lasta selle töö ära teha 
käesoleval õppeaastal. Töö kaubeldi välja 
ülalmainitud Ellerile. Nimetatud töö tehti ära läinud 
aasta detsembrikuul. Täna aga asetati kaevule ka uus 
pump. Kõik töö läks maksma 236 krooni 60 senti. 
30. jaanuarist kuni 5. veebruarini korraldatakse 
karskusnädal. Selle aja kestel peeti 6 karskussisulist 
aktust. Ette kanti referaate, ilulugemisi ja laule 
lastekoorilt. Aktused korraldati hommikuse 

koosviibimise ajal igapäev enne koolitundide algust. 
Aktusi korraldasid 31. jaanuaril koolijuhataja J. 
Saluvee, 1. veebruaril kodutütred, 2. veebruaril III-
IV klassi õpilased, 3. veebruaril õpetaja I. Illermaa, 
4. veebruaril V-VI klassi õpilased ja 5. veebruaril 
Noored Kotkad. 
11. veebruar. Täna toimetati Pärnu vangimajast 
kohale koolile tellitud mööbel ja hädavajalik 
inventar. Seega rikastus kool paljude 
hädavajalikkude esemetega. Muretsetud esemed on 
järgmised: kantseleilaud, hind kr 40.-, kantselei 
kolmepoolega raamatukapp, hind kr 96.-, õpilaste 
riietevarn, hind kr 100.-. Mainitud ese on moodsaim 
omasuguste hulgas. Ta võimaldab riiete ja jalatsite 
hoidu 96 õpilasele. Muretsetud inventari hulgas on 
veel klassitahvel, mis asetati I-II klassi, ta maksab kr 
17.-, kolm paberikasti, hinnaga kokku 2.- krooni ja 
õpilastele pikkuse mõõtpuu, mille hind 1 kroon. 
Mainitud inventar võeti kohe tarvitusele, ta annab 
ruumidele nägusama ilme ja aitab pidada korda ja 
puhtust. Kool on saanud jälle suure sammu edasi. 
Tänu kohalikule omavalitsusele, kes eelarve korras 
määras koolile vastava rahasumma loetletud asjade 
muretsemiseks. Kui sarnane hea vahekord kooli ja 
vallaomavalitsuse vahel püsib ka tulevikus, siis võib 
loota, et kool tarvilikkude seadete poolest jõuab 
kiiresti täiuslikkuse seisukohani. 
12. veebruar. Täna on talispordipäev. See 
korraldatakse Pärnu Maakoolivalitsuse vastava 
eeskirja põhjal. Ta on esimehe sellesarnane eesti 
kooli ajaloos. Käidi „Kopli rabal” uisutamas, 
kelgutamas ja muul viisil sportimas. Suuski kahjuks 
tarvitusele ei saadud võtta, sest varajase lumemineku 
tõttu on kõikjal vähe lund. Et ilm oli kaunis külm (-
8C), siis lahkusid „sportlased” jäält enne tööpäeva 
lõppu ja asusid sisemängudele kooliruumes. 
16. veebruar. Hommikuse koosviibimise ajal 
korraldati aktus Leedu Vabariigi aastapäeva puhul. 
Aktusekõne pidas J. Saluvee, lastekoor laulis eesti ja 
leedu hümni.  
23. veebruar. Õppeaja kahe viimase tunni kestel 
korraldati pidulik aktus Eesti Vabariigi XX 
aastapäeva puhuks. Aktusel esinesid piduliku 
koonduse tseremooniaga Kodutütred ja Noored 
Kotkad. Koosoleku saal oli ilustatud vanikutega, 
suure riigilipu ja väikese laualipuga. Laual põlesid 
küünlad. Aktusekõne pidas koolijuhataja J. Saluvee. 
Ettekandeid oli õpilastelt, kodutütardelt ja 
noorkotkastelt. Aktusekava oli väga mitmekesine ja 
koosnes 15 punktist. Ettekanded olid piduliku 
sündmuse kohased ja üldmulje neist meeliülendav ja 
kõigile hea. 
24. veebruar. Täna, Eesti Vabariigi juubelipäeva 
puhul, on koolimaja õhtul kella 19-21 
illumineeritud. Ilutulestik toimiti küünaldega, mis 
asetati akendele fassaadipoolsele küljele. 25. ja 26. 
veebruaril seisab koolis õppetöö Haridus-
ministeeriumi korraldusel. Seisak õppetöös peab 



JUNNUMAA KUUKIRI 7

Õnnitleme jaanuarikuu 
sünnipäevalapsi! 

 
MENITA ORNO  84 
VIHELMA VARIK  84 
RICHARD ARGE  83 
ILSE ARMAS   80 
JÜRI TRUUS   75 
LEILI METSAMAA  75 
GENNADY NIKIFOROV 65 
AARNE LAUR  60 
LEMBIT PETERSON 60 
PEETER VOLL  55 
MAIRE PALM  55 
ANDRES VALDMETS 50 

Tühjaks jäi tuba ja kodukolle,  
enam ei astu su jalg üle läve... 
Sulle anti uni nii pikk-   
tähtede sära ja igavik.  
 
Siiras kaastunne poja-, õe-ja  
venna perele, ema ja õe 
 
Vilma Plaumi 
 
kaotuse puhul. 
 
Lõpe küla elanikud. 

 
VILMA PLAUM  
02.07.1938-31.12.2011 

aitama tähistada Vabariigi XX aastapäeva ja 
võimaldama puhkust õpilastele. 
8. märts. Täna saabus Pärnu Maakoolivalitsuselt 
teade, et HM Koolivalitsuse otsusega 7. skp on 
õpetaja Ida Illermaa määratud Taali valla Taali 
algkooli õpetajaks ja tema asemele on määratud 
Koonga algkooli õpetaja kohuste täitajaks Eliise 
Heinväli 16. märtsist kuni 1. augustini. 
15. märts. Täna hommikuse koosviibimise ajal 
korraldati aktus Ungari rahvuspäeva puhul. Aktuse 
kõne pidas J. Saluvee, valgustades madjarite 
vabadusvõitluse käiku. VI klassi õpilane Maimu 
Sepik deklameeris Viktor Rakasi „Noored 
kangelased” ja sama klassi õpilane Linda Tamm 
sama autori „Sztrecsno punased õied”. Lõpuks lauldi 
ungari ja eesti hümni. 
Samal koosviibimisel mälestati ka õpetaja Ida 
Illermaa lahkumist Koongast. Tänusõnu lahkujale 
üteldi J. Saluvee poolt kaasõpetajate, õpilaste, 

lastevanemate ja vallavalitsuse nimel. Sedasama 
tegid õpilaste esindajad Salme Uustalu I-II klassi 
nimel, Leili Vooglaine III-IV klassi ja Linda Tamm 
V-VI klassi nimel. Maimu Sepik deklameeris laulu 
„Nüüd ajaratas ringi käind”. 
17. märts. Täna asus ametikohuste täitmisele Pärnu 
Maakoolivalitsuste poolt koolile määratud uus 
asetäitja õpetaja Eliise Heinväli. Hommikusel 
koosviibimisel tutvustas koolijuhataja J. Saluvee uut 
õppejõudu ja ütles talle kooli nimel tervitusi.  
 
28.-31. märtsini korraldati omakultuuri nädal. Sel 
puhul peeti igapäev hommikuste koosviibimiste ajal 
loenguid. 28. märtsil kõneles J. Saluvee algkoolidest 
enne ja nüüd. 29. ja 30. märtsil I. Aavekukk A. 
Tammsaare loomingust ja 31. märtsil E. Heinväli 
kodukaunistamisest. 
 

(Järgneb…)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Mihkli koguduse teated 
 
Jumalateenistused armulauaga pastoraadis  
22. jaan. kell 14.00  
12.veebr. kell 14.00  
Palvetunnid Koonga raamatukogus  
15. jaan. kell 14.00 
05. veebr. kell14.00 
Pühapäevakool pastoraadis  
22. jaan. kell 14.00  
12. veebr. kell 14.00 
Koguduse täiskogu koosolek 22. jaan. kell 15.00  
peale jumalateenistust  
 
Koguduse hooldajaõpetaja K. Saak .tel. 56915347 
Pühapäevakooli õp. R. Pikkmets 

 

KRISTA PÄÄSTEL ja MAIROT TÕNTS  
sündis 
17.12.2011 tütar GRETE 

Palju õnne sünnipäevaks! 
 

ERISMAA MARTIN 
KESKOJA ELLE 
KURESALU VILLU 
ERISMAA KALJU-KINDEL 
PÕDER ANGELA 
PÕDER MELODY 
PAARASMA ALAR 
PETERSON EVELIN 
ORNO  MENITA 
 

Oidrema küla rahvas 
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